
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ECAS_n00bajby
NO_DOC_EXT: 2022-194108
SOFTWARE VERSION: 13.2.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: v.daousanis@iapetos.gr

LANGUAGE: EL
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 6

Προκήρυξη σύμβασης

Υπηρεσίες

Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή
I.1) Επωνυμία και διευθύνσεις

Επίσημη επωνυμία: ΙΕΡΑ ΜΕΓΙΣΤΗ ΜΟΝΗ ΒΑΤΟΠΑΙΔΙΟΥ
Ταχ. διεύθυνση: ΚΑΡΥΕΣ ΑΓΙΟΝ ΟΡΟΣ
Πόλη: ΑΓΙΟΝ ΟΡΟΣ
Κωδικός NUTS: EL527 Χαλκιδική / Chalkidiki
Ταχ. κωδικός: 630086
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Αρμόδιος για πληροφορίες: ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΚΟΓΚΟΣ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: grammateia@vatopedi.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2377023283
Φαξ:  +30 2377023283
Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο:
Γενική διεύθυνση: www.vatopedi.info
Διεύθυνση του προφίλ αγοραστή: www.vatopedi.info

I.3) Επικοινωνία
Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν πρόσβαση στη 
διεύθυνση: www.promitheus.gov.gr
Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από η προαναφερθείσα διεύθυνση
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση:
www.promitheus.gov.gr
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται στην προαναφερθείσα διεύθυνση

I.4) Είδος της αναθέτουσας αρχής
Άλλο είδος: Ιερά Μεγίστη Μονή Βατοπαιδίου - Αυτοδιοίκητο Τμήμα του Ελληνικού Κράτους

I.5) Κύρια δραστηριότητα
Αναψυχή, πολιτισμός και θρησκεία

Τμήμα II: Αντικείμενο
II.1) Εύρος της σύμβασης

II.1.1) Τίτλος:
ΨΗΦΙΑΚΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΑΝΑΔΕΙΞΗΣ ΤΩΝ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΠΤΕΡΥΓΑΣ ΤΗΣ Ι.Μ.Μ 
ΒΑΤΟΠΕΔΙΟΥ ΚΑΙ ΤΩΝ ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ ΚΕΙΜΗΛΙΩΝ ΤΗΣ

II.1.2) Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV
72100000 Υπηρεσίες παροχής συμβουλών για θέματα εξοπλισμού πληροφορικής

II.1.3) Είδος σύμβασης
Υπηρεσίες

II.1.4) Σύντομη περιγραφή:
Αντικείμενο του έργου της Μελέτης όπως αναφέραμε παραπάνω είναι η δημιουργία ολοκληρωμένου Ψηφιακού 
αρχείου το οποίο αφορά στην παροχή υπηρεσιών Ψηφιοποίησης, Τεκμηρίωσης, Ψηφιακής Επιμέλειας 900 

mailto:grammateia@vatopedi.gr
www.vatopedi.info
www.vatopedi.info
www.promitheus.gov.gr
www.promitheus.gov.gr


2 / 6

παλαίτυπων και δημιουργία Ψηφιακού Αποθετηρίου το οποίο θα φιλοξενεί το σύνολο του ψηφιοποιημένου 
αρχείου της Δυτικής πτέρυγας. Επίσης στις δράσεις του έργου συμπεριλαμβάνονται:
- η ψηφιοποίηση και τρισδιάστατη απεικόνιση της Δυτικής πτέρυγας
- η ψηφιοποίηση της λαογραφικής συλλογής της Ι.Μ.Μ του Βατοπαιδίου και συγκεκριμένα 50 επιτραπέζιων 
ρολογιών

II.1.5) Εκτιμώμενη συνολική αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 517 000.00 EUR

II.1.6) Πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα: όχι

II.2) Περιγραφή

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
32400000 Δίκτυα

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL527 Χαλκιδική / Chalkidiki
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης:
ΙΕΡΑ ΜΕΓΙΣΤΗ ΜΟΝΗ ΒΑΤΟΠΑΙΔΙΟΥ - ΚΑΡΥΕΣ - ΑΓΙΟΝ ΟΡΟΣ
Τ.Κ. 63086

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
Α/Α Περιγραφή Δαπάνης
1 NAS server
2 Αποθηκευτικός χώρος (50 TB)
3 Ανάπτυξη Ψηφιακού Αποθετηρίου και εφαρμογών Ανάδειξης, που περιλαμβάνει:
4 Εφαρμογή Ψηφιακής Διαχείρισης Συλλογής του Αρχειακού Υλικού
5 Ψηφιακές Εκθέσεις
6 Ψηφιακό Χρονολόγιο
7 Αφηγηματικό βίντεο (storytelling) (2 τεμάχια)
8 Διαδικτυακή Πύλη
9 Μελέτη Εφαρμογής
10 Ψηφιοποίηση Παλαίτυπων (300 τεμάχια)
11 Τεκμηρίωση (Έρευνα , ιστορική τεκμηρίωση, μετάφραση) (παλαίτυπα, ρολόγια, Δυτική πτέρυγα)
12 Εικονική Περιήγηση με Πανοράματα (360ο )
13 Τρισδιάστατη αναπαράσταση κτιρίου (κτίριο Δυτικής Πτέρυγας)
14 Τρισδιάστατη αναπαράσταση ρολογιών (50 τεμάχια)
15 Τρισδιάστατη αναπαράσταση μεγάλων αντικειμένων (5 τεμάχια)
17 Εγκατάσταση Εξοπλισμού και Εφαρμογών
18 Υπηρεσίες Εκπαίδευσης περιλαμβάνει :
- Εκπαίδευση στους διαχειριστές και τους χρήστες των εφαρμογών του συστήματος
19 Πιλοτική Λειτουργία
20 Τεχνική υποστήριξη
21 Δράσεις Δημοσιότητας

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω
Κριτήριο ποιότητας - Όνομα: Κατανόηση περιβάλλοντος έργου. Αξιολογείται 1. η κατανόηση ειδικών 
απαιτήσεων – ιδιαιτεροτήτων, 2. η αναγνώριση κρίσιμων παραγόντων επιτυχίας, 3. ο εντοπισμός ενδεχόμενων 
προβλημάτων/ κινδύνων και προτάσεις αντιμετώπισης αυτών Λειτουργικές και Τεχνικές προδιαγραφές 



3 / 6

Λειτουργικών Ενοτήτων Αξιολογείται: 1. Σαφήνεια και πληρότητα ανάλυσης των προσφερόμενων Εφαρμογών 
2. Κάλυψη απαιτήσεων και προδιαγραφών Οριζόντιες απαιτήσεις Αξιολογείται: Η συμμόρφωση ως προς την 
διαλειτουργικότητα, ευχρηστία, προσβασιμότητα, ασφάλεια δεδομένων, πολυκαναλική προσέγγιση Υπηρεσίες 
Αξιολογείται: Η μεθοδολογία ψηφιοποίησης και συλλογής πολυμεσικού υλικού, μοντελοποίησης τρισδιάστατων 
αντικειμένων. Κάλυψη απαιτήσεων διακήρυξης στις υπηρεσίες εκπαίδευσης, πιλοτικής, τεχνικής υποστήριξης 
και δράσεων Δημοσιότητας Διοίκηση και διασφάλιση ποιότητας – Χρονοδιάγραμμα Παραδοτέα: Αξιολογείται: η 
μεθοδολογία διοίκησης σε σχέση με την ποιότητα, οι τρόποι διασφάλισης ποιότητας και τα συγκεκριμένα μέτρα ή 
διαδικ / Στάθμιση: 80
Τιμή - Στάθμιση: 20

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 517 000.00 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Έναρξη: 20/01/2023
Λήξη: 20/09/2023
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: όχι

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
ναι
Ταυτότητα του έργου:
Φορέας χρηματοδότησης είναι το Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Πρόσκληση 118 ΕΠΑΝΕΚ (ΣΑΕ 
Ε1191 και κωδ. ενάριθ. Έργου 2022ΣΕ11910058) από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ 
και ΤΣ)

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες
Φ

Τμήμα III: Νομικές, οικονομικές, χρηματοοικονομικές και τεχνικές πληροφορίες
III.1) Προϋποθέσεις συμμετοχής

III.1.1) Άδεια άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας, συμπεριλαμβανομένων των απαιτήσεων για την 
εγγραφή σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των όρων:
εγγραφή σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο

III.1.2) Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

III.1.3) Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

III.2) Όροι που αφορούν τη σύμβαση

III.2.1) Πληροφορίες σχετικά με συγκεκριμένη επαγγελματική κατηγορία
Η εκτέλεση της υπηρεσίας προορίζεται για συγκεκριμένη επαγγελματική κατηγορία
Αναφέρατε τις σχετικές νομοθετικές, κανονιστικές ή διοικητικές διατάξεις:



4 / 6

- του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α' 147/08-08-2016 Α’ 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει
- του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων»
- του ν. 4601/2019 (Α’ 44) «Εταιρικοί µετασχηµατισµοί και εναρµόνιση του νοµοθετικού πλαισίου µε τις διατάξεις 
της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 16ης Απριλίου 2014 για την 
έκδοση ηλεκτρονικών τιµολογίων στο πλαίσιο δηµόσιων συµβάσεων και λοιπές διατάξεις»
- του π.δ. 39/2017 (Α’ 64) «Κανονισμός εξέτασης προδικαστικών προσφυγών ενώπιων της Α.Ε.Π.Π.»
- της υπ' αριθμ. 57654/22.05.2017 Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης με θέμα : “Ρύθμιση 
ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΚΗΜΔΗΣ)” (Β’ 1781)
- της υπ΄αριθμ. 64233/08.06.2021 (Β΄2453/ 09.06.2021) Κοινής Απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση 
των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του 
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)»
- της αριθμ. Κ.Υ.Α. οικ. 60967 ΕΞ 2020 (B’ 2425/18.06.2020) «Ηλεκτρονική Τιμολόγηση στο πλαίσιο των 
Δημόσιων Συμβάσεων δυνάμει του ν. 4601/2019» (Α΄44)
- της αριθμ. 63446/2021 Κ.Υ.Α. (B’ 2338/02.06.2020

III.2.2) Όροι εκτέλεσης της σύμβασης:
κεφάλαιο 2 τεύχους διακήρυξης

Τμήμα IV: Διαδικασία
IV.1) Περιγραφή

IV.1.1) Είδος διαδικασίας
Ανοικτή διαδικασία

IV.1.3) Πληροφορίες σχετικά με συμφωνία-πλαίσιο ή δυναμικό σύστημα αγορών

IV.1.8) Πληροφορίες για τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (GPA)
Η σύμβαση καλύπτεται από τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών: ναι

IV.2) Διοικητικές πληροφορίες

IV.2.2) Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής
Ημερομηνία: 16/01/2023
Τοπική ώρα: 12:00

IV.2.3) Εκτιμώμενη ημερομηνία αποστολής των προσκλήσεων υποβολής προσφορών ή συμμετοχής στους 
επιλεγέντες υποψηφίους

IV.2.4) Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής:
Ελληνικά

IV.2.6) Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς
Διάρκεια σε μήνες: 6 (από την αναφερόμενη ημερομηνία παραλαβής των προσφορών)

IV.2.7) Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών
Ημερομηνία: 16/01/2023
Τοπική ώρα: 14:00
Τόπος:
ΙΕΡΑ ΜΕΓΙΣΤΗ ΜΟΝΗ ΒΑΤΟΠΑΙΔΙΟΥ - ΚΑΡΥΕΣ - ΑΓΙΟΝ ΟΡΟΣ
Πληροφορίες για τα εξουσιοδοτημένα άτομα και τη διαδικασία αποσφράγισης προσφορών:
Βάση πρακτικού ΙΜΜΒ: Ιωάννης Γκόγκος



5 / 6

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες
VI.1) Πληροφορίες σχετικά με επαναλαμβανόμενες συμβάσεις

Πρόκειται για επαναλαμβανομένη δημόσια σύμβαση: όχι

VI.3) Συμπληρωματικές πληροφορίες:

VI.4) Διαδικασίες προσφυγής

VI.4.1) Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής
Επίσημη επωνυμία: ΙΕΡΑ ΜΕΓΙΣΤΗ ΜΟΝΗ ΒΑΤΟΠΑΙΔΙΟΥ
Ταχ. διεύθυνση: ΚΑΡΥΕΣ ΑΓΙΟΝ ΟΡΟΣ
Πόλη: ΚΑΡΥΕΣ ΑΓΙΟΝ ΟΡΟΣ
Ταχ. κωδικός: 63086
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: grammateia@vatopedi.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2377023283
Φαξ:  +30 2377023283
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: www.vatopedi.info

VI.4.2) Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες διαμεσολάβησης
Επίσημη επωνυμία: ΙΕΡΑ ΜΕΓΙΣΤΗ ΜΟΝΗ ΒΑΤΟΠΑΙΔΙΟΥ
Ταχ. διεύθυνση: ΚΑΡΥΕΣ ΑΓΙΟΝ ΟΡΟΣ
Πόλη: ΚΑΡΥΕΣ ΑΓΙΟΝ ΟΡΟΣ
Ταχ. κωδικός: 63086
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: grammateia@vatopedi.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2377023283
Φαξ:  +30 2377023283
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: www.vatopedi.info

VI.4.3) Υποβολή προσφυγών
Ακριβείς πληροφορίες σχετικά με την (τις) προθεσμία(-ες) για την υποβολή προσφυγών:
Σε περίπτωση προσφυγής κατά πράξης της αναθέτουσας αρχής, η προθεσμία για την άσκηση της 
προδικαστικής προσφυγής είναι:
(α) δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα 
αν η πράξη κοινοποιήθηκε με ηλεκτρονικά μέσα ή τηλεομοιοτυπία ή
(β) δεκαπέντε (15) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης σε αυτόν αν χρησιμοποιήθηκαν 
άλλα μέσα επικοινωνίας, άλλως
(γ) δέκα (10) ημέρες από την πλήρη, πραγματική ή τεκμαιρόμενη, γνώση της πράξης που βλάπτει τα 
συμφέροντα του ενδιαφερόμενου οικονομικού φορέα. Ειδικά για την άσκηση προσφυγής κατά προκήρυξης, η 
πλήρης γνώση αυτής τεκμαίρεται μετά την πάροδο δεκαπέντε (15) ημερών από τη δημοσίευση στο ΚΗΜΔΗΣ.

VI.4.4) Υπηρεσία από την οποία παρέχονται πληροφορίες για την υποβολή προσφυγών

mailto:grammateia@vatopedi.gr
www.vatopedi.info
mailto:grammateia@vatopedi.gr
www.vatopedi.info


6 / 6

Επίσημη επωνυμία: ΙΕΡΑ ΜΕΓΙΣΤΗ ΜΟΝΗ ΒΑΤΟΠΑΙΔΙΟΥ
Ταχ. διεύθυνση: ΚΑΡΥΕΣ ΑΓΙΟΝ ΟΡΟΣ
Πόλη: ΚΑΡΥΕΣ ΑΓΙΟΝ ΟΡΟΣ
Ταχ. κωδικός: 63086
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: grammateia@vatopedi.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2377023283
Φαξ:  +30 2377023283
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: www.vatopedi.info

VI.5) Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης:
09/12/2022

mailto:grammateia@vatopedi.gr
www.vatopedi.info

